
Dª. YOLANDA AGUIAR CASTRO, CONCELLEIRA-SECRETARIA DA XUNTA DE
GOBERNO LOCAL DO CONCELLO DE VIGO

C E R T I F I C O: Que a Xunta de Goberno Local, na sesión ordinaria do 16 de
xullo de 2021 adoptou o seguinte acordo:

21.- PROPOSTA DE CREACIÓN DUNHA BOLSA DE EMPREGO QUE PERMITA
NOMEAMENTOS INTERINOS COMO OPERARIO/A PEÓN. EXPTE. 38010/220.
Dáse  conta  do  informe-proposta  de  data  12/07/2021,  asinado  polo  técnico  de
Organización  e  Planificación,  pola  xefe  de Área de RR HH e Formación e  pola
concelleira-delegada da Área de Contratación, Patrimonio e Xestión Municipal, que
di o seguinte: 

ANTECEDENTES:

I.- Con data 31 de marzo de 2021, a Xunta de Goberno Local do Concello de Vigo adoptou
acordo polo que se aproban as bases reitoras do proceso selectivo para a formación dunha
bolsa de emprego na categoría de Operario/a Peón, expte. 37304/220, que publicáronse no
BOP de Pontevedra nº 71 de data 16 de abril de 2021.

II.- Por Resolución da Concelleira-delegada da Área de Contratación, Patrimonio e Xestión
Municipal de data 28/05/2021, aprobouse a lista provisional de admitidos/as e excluídos/as
correspondente á referida Bolsa, órgano de selección, así como lugar e data do primeiro
exercicio do proceso selectivo, expte. 37445/220.

III.-  Así  mesmo,  por  Resolución  da  Concelleira-delegada  da  Área  de  Contratación,
Patrimonio e Xestión Municipal de 11/06/2021 resolveuse a lista definitiva de admitidos/as e
excluídos/as  correspondente  á  Bolsa  de  Emprego  para  nomeamentos  interinos  de
Operario/a Peón, de conformidade co artigo 10.1 do Real decreto lexislativo 5/2015 do 30 de
outubro,  polo  que se aproba o  texto refundido da lei  do  estatuto  básico  do empregado
público.

Rematado  o  mesmo,  consta  na  correspondente  acta  do  Órgano  de  Selección  de  data
9/07/2021 a proposta de aspirantes aprobados  ordenados en función da puntuación final
obtida de maior a menor -orde descendente-:

POSTO Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL

1 59 CORTEGOSO SALGADO           ÁNGELA           ***6413** 21,25

2 119 IGLESIAS PEIXOTO                    JUAN MIGUEL      ***7559** 21,00

3 75 DOMÍNGUEZ COLLAZO             PABLO            ***7236** 21,00

4 220 VÁZQUEZ MARTÍNEZ                 BENITO           ***2535** 20,75

5 25 BALSEIRO RODRÍGUEZ            DANIEL           ***2974** 20,75

6 28 BARRIO MARTÍNEZ                    LEONOR MARÍA     ***4408** 20,50

7 32 BASTOS VILLAR                         PURIFICACIÓN     ***7157** 20,50

8 24 BALLESTEROS VÁZQUEZ         ÓSCAR            ***5838** 20,50
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POSTO Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL
9 65 COSTAS VÁZQUEZ                    ANDREA           ***3118** 20,50

10 50 CARRERA FERREIRA                JOSE ANTONIO     ***6122** 20,50

11 71 DIOS FERNÁNDEZ                     DANIEL DE            ***7680** 20,45

12 221 VÁZQUEZ RODRÍGUEZ             JAVIER           ***3241** 20,25

13 194 RODRÍGUEZ LAGO                    JOSE MARÍA       ***0846** 20,25

14 67 DAPENA PINTOS                        PABLO            ***6752** 20,25

15 11 ALONSO VIDAL                           TOMÁS            ***6403** 20,00

16 135 LUGO PRADO                             ELOY             ***4592** 20,00

17 23 ASENSIO RODRÍGUEZ              ADONIS           ***5744** 20,00

18 51 CASTRO DUARTE                      ALFREDO BAUTISTA ***0601** 19,75

19 10 ALONSO SOUTO                        YOVANA           ***8097** 19,75

20 140 MARTÍNEZ GIRÁLDEZ                MARÍA CARMEN     ***7335** 19,75

21 178 QUINTAS PÉREZ                        JOSE JUAN        ***5511** 19,625

22 53 COIDO RICO                               JAVIER           ***5671** 19,50

23 30 BASTERO ÁLVAREZ                   ALFONSO          ***6042** 19,50

24 198 RODRÍGUEZ VIÉITEZ                 PEDRO            ***9318** 19,50

25 5 ALONSO FERREIRA                   EUGENIO          ***1070** 19,25

26 183 REY GÓMEZ                               FERNANDO         ***9132** 19,25

27 48 CARNERO CAMPOS                  ÓSCAR            ***5784** 19,00

28 205 SEOANE LIBERATA                    REBECA           ***7402** 19,00

29 92 FOUZ ARES                                MARÍA JESÚS      ***3886** 19,00

30 93 FREITAS RODRÍGUEZ               NOELIA           ***0474** 19,00

31 202 SÁNCHEZ FIGUEROA                JAVIER           ***3379** 19,00

32 181 RAPOSEIRAS VIEITES               DANIEL           ***4413** 18,875

33 105 GARCÍA VELOSO                       CARLOS           ***5088** 18,75

34 83 FERNÁNDEZ GARCÍA                RAMÓN            ***1883** 18,75

35 222 VELOSO COSTAS                       JESÚS            ***9910** 18,75

36 210 SOUSA VÁZQUEZ                      MIGUEL JOSE      ***5491** 18,75

37 42 CALLES ALONSO                       BRAIS            ***6532** 18,50

38 139 MARCOS FERNÁNDEZ              ROI              ***9036** 18,50

39 68 DASILVA RIVAS                           MANUEL           ***8217** 18,50

40 44 CAPELO RODIÑO                       JOSE RAMÓN       ***8276** 18,25

41 204 SANROMÁN GONZÁLEZ            TOMÁS            ***7786** 18,25

42 219 VÁZQUEZ CASTRO                    JOSE LUIS        ***7374** 18,25

43 34 BERMÚDEZ GARCÍA                  PATRICIA         ***7392** 18,25

44 207 SILVA DOMÍNGUEZ                    MARÍA LUISA      ***5210** 18,25

45 82 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ        MARÍA DIANA      ***2381** 18,00

46 188 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ        GONZALO          ***5235** 18,00

47 3 AGULLA GONZÁLEZ                  GUILLERMO        ***5769** 18,00

48 147 MÍGUEZ MÉNDEZ                       MARÍA DEL CARMEN ***2919** 18,00

49 143 MARTÍNEZ OTERO                     XAQUÍN           ***8441** 18,00

50 63 COSTAS COSTAS                       MARÍA DE LAS MERCEDES ***6273** 18,00

51 35 BERNÁRDEZ RODRÍGUEZ        DELMIRO          ***4796** 17,75

52 39 CABEZAS TORRES                    EMILIO JOSE      ***9873** 17,75

53 121 IGLESIAS RODRÍGUEZ              JAVIER           ***8267** 17,75

54 18 ARGIBAY GARCÍA                       JUAN FRANCISCO   ***1656** 17,625

55 161 OTERO FERVENZA                    JOSE JESÚS       ***3422** 17,625
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POSTO Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL
56 214 TOBÍO VILLAR                            MARÍA CARMEN     ***8877** 17,625

57 122 IGLESIAS RODRÍGUEZ              JUAN BAUTISTA    ***6562** 17,50

58 104 GARCÍA RECAMÁN                    ANTONIO          ***4786** 17,50

59 9 ALONSO RODRÍGUEZ               MARÍA DEL MAR    ***2530** 17,375

60 179 QUINTEIRO DOMÍNGUEZ          MARÍA TERESA           ***7592** 17,375

61 174 PÉREZ TIZÓN                             TAMARA           ***7395** 17,25

62 182 RECHE MELCHOR                     EMILIO           ***0579** 16,875

63 64 COSTAS CRUCES                      JOSE PABLO       ***9355** 16,75

64 170 PÉREZ DACOSTA                       ROSA CAROLINA    ***2393** 16,625

65 208 SOLLA VALLE                              JORGE            ***1362** 16,50

66 13 ÁLVAREZ PÉREZ                        LAUREANO         ***6656** 16,50

67 116 IGLESIAS ÁLVAREZ                    NURIA            ***3093** 16,50

68 56 COMESAÑA CRUZ                     RODRIGO          ***8711** 16,25

69 97 GARCÍA FERNÁNDEZ                CÉSAR ALEJANDRO  ***6875** 16,00

70 87 FERNÁNDEZ SUEIRO                LUCAS            ***6526** 16,00

71 1 ABALDE COSTA                          ÁNGEL            ***5709** 16,00

72 94 GAGO CORRAL                          JOSE CARLOS      ***5471** 15,75

73 138 MANZANO GALEGO                   JOSE LUIS        ***9773** 15,75

74 197 RODRÍGUEZ LORENZO             RAMÓN            ***7643** 15,75

75 112 GONZÁLEZ VÁZQUEZ               ANA ISABEL       ***8691** 15,75

76 191 RODRÍGUEZ GARCÍA                 YAIZA            ***7028** 15,75

77 106 GARRIDO PÉREZ                       LARA MARÍA       ***2921** 15,75

78 17 AREÁN MOSQUERA                   JOSE LUIS        ***3154** 15,75

79 78 FERNÁNDEZ  SANTIBÁÑEZ      SANTIAGO         ***1285** 15,50

80 130 LÓPEZ COSTAS                          YAGO             ***9456** 15,25

81 190 RODRÍGUEZ FREIJEDO            LOURDES          ***9610** 15,25

82 102 GARCÍA PEREIRA                       NOELIA           ***7673** 15,25

83 2 AGRA MADARNAS                     MIRIAM           ***7322** 15,00

84 199 ROSA BURGUEÑO                     DIEGO ANDRÉS     ***9486** 15,00

85 96 GALEGO BERMÚDEZ                PABLO            ***9860** 14,90

86 203 SANDE RODRÍGUEZ                  RICARDO          ***5679** 14,875

87 90 FONTEROSA AMEZ                    JOSE FIDEL       ***6381** 14,75

88 16 ARAÚJO ÁLVAREZ                     JOSE MANUEL      ***7959** 14,75

89 128 LIS RIOBÓ                                   SARA             ***3879** 14,75

90 15 AMORÍN GARCÍA                        MARÍA ROSARIO    ***9670** 14,50

91 131 LÓPEZ DAVILA                            DANIEL           ***4487** 14,50

92 224 VIGO BAO                                   ALEJANDRO        ***9498** 14,50

93 114 HERRERA SOUSA                      AITANA           ***6049** 14,25

94 141 MARTÍNEZ MARTÍNEZ               BRUNO            ***9859** 14,00

95 196 RODRÍGUEZ LORENZO             MANUEL           ***7643** 14,00

96 209 SOTO HERMIDA                         JOSE MIGUEL      ***0646** 13,50

97 227 VIÑAS RODRÍGUEZ                   LUCÍA DEL PILAR            ***2932** 13,375

98 19 ARIAS SALGUEIRO                    ALFONSO          ***9343** 13,25

99 52 CHAVES MARTÍNEZ                   CRISTINA         ***8389** 13,00

100 129 LÓPEZ COSTAS                          ALEJANDRO        ***2088** 12,50

FUNDAMENTOS XURÍDICOS.
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I.- Consonte ao artigo 10 do Real Decreto Lexislativo 5/2015, do 30 de outubro, polo que se
aproba  o  Texto  Refundido  da  Lei  do  Estatuto  Básico  do  Empregado  Público,  os/as
funcionarios/as  interinos  son  aqueles/as  que,  por  razóns  expresamente  xustificadas  de
necesidade e urxencia, son nomeados/as como tales para o desempeño de funcións propias de
funcionarios/as de carreira, cando se dea algunha das circunstancias consignadas no devandito
precepto, entre as cales se atopa o exceso ou acumulación de tarefas polo prazo máximo de
seis meses, dentro dun período de doce meses (apartado d), a substitución transitoria do titular
da praza (apartado b), a execución de programas de carácter temporal, que non poderá ter unha
duración superior a tres anos (apartado c) e, a existencia de prazas vacantes cando non sexa
posible a súa cobertura por funcionarios de carreira (apartado a).
O nomeamento deberá recaer en persoas que reúnan as condicións esixidas para o ingreso no
Corpo ao que pertenza o posto de traballo. O cesamento dos funcionarios interinos producirase
cando  finalice  a  causa  que  deu  lugar  ao  seu  nomeamento,  ademais  de  polas  causas
consignadas no artigo 63. 

Aos  funcionarios  interinos  seralles  aplicable,  en  canto  sexa  adecuado  á  natureza  da  súa
condición, o réxime xeral dos funcionarios de carreira.
Os  aspirantes  deberán  reunir,  en  todo  caso,  os  requisitos  xerais  de  titulación  e  as  demais
condicións  esixidas  para  participar  nas  probas  de  acceso  aos  correspondentes  corpos  ou
escalas  como  funcionarios  de  carreira,  ademais  dos  que  establezan  nas  bases  específicas
aprobadas  para  cada  unha  das  prazas  convocadas  se  houberan,  percibindo  o  soldo
correspondente á praza ou categoría do posto de traballo asociado.
II.- Na base IV da convocatoria establecíase que unha vez rematadas as probas selectivas e
sumadas as cualificacións correspondentes a cada unha das probas realizadas de que consta
esta  oposición,  faríase  pública  a  relación  de  aspirantes  que  formarán  parte  da  lista  de
substitucións por orde de puntuación de maior  a menor,  en condicións  de ser nomeados/as
funcionarios interinos/as prevista no artigo 10.1 do Real Decreto Lexislativo 5/2015, do 30 de
outubro, polo que se aproba o Texto Refundido da Lei do Estatuto Básico do Empregado Público
(TREBEP).  
Así mesmo na base VII  establecíase que os/as aspirantes que superen tódalas probas de que
consta o proceso selectivo convocado formarán parte dunha  bolsa de emprego, ordenada en
función da puntuación obtida (de maior a menor cualificación final obtida), aos efectos de poder
ser  hipoteticamente  nomeados/as  como  persoal  interino  por  calquera  das  circunstancias
previstas no artigo  10.1  do Real  Decreto Lexislativo  5/2015,  do 30 de outubro,  polo  que se
aproba  o  Texto  Refundido  da  Lei  do  Estatuto  Básico  do  Empregado  Público  (TREBEP),  e
normativa de concordante aplicación.  
III.- Rematado o regulamentario proceso selectivo, o Órgano de Selección,  en base ao previsto
na lexislación  da función  pública e as bases xerais  e  específicas  que rexen esta oposición,
resolveu declarar  que os/as  aspirantes  que superaron tódalas  probas de que constaba este
proceso selectivo convocado e que, por tanto, formarán parte da bolsa de emprego que permita
os nomeamentos interinos previstos no artigo 10.1 do Real Decreto Lexislativo 5/2005, do 30 de
outubro, polo que se aproba o texto refundido da Lei do Estatuto Básico do Empregado Público,
segundo acordo adoptado pola Xunta de Goberno Local do Concello de Vigo, na sesión ordinaria
do 31 de marzo de 2021, son os que se sinalan a continuación:

POSTO Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL
1 59 CORTEGOSO SALGADO      ÁNGELA           ***6413** 21,25
2 119 IGLESIAS PEIXOTO              JUAN MIGUEL      ***7559** 21,00
3 75 DOMÍNGUEZ COLLAZO        PABLO            ***7236** 21,00
4 220 VÁZQUEZ MARTÍNEZ           BENITO           ***2535** 20,75
5 25 BALSEIRO RODRÍGUEZ       DANIEL           ***2974** 20,75
6 28 BARRIO MARTÍNEZ              LEONOR MARÍA     ***4408** 20,50
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POSTO Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL
7 32 BASTOS VILLAR                    PURIFICACIÓN     ***7157** 20,50
8 24 BALLESTEROS VÁZQUEZ    ÓSCAR            ***5838** 20,50
9 65 COSTAS VÁZQUEZ               ANDREA           ***3118** 20,50
10 50 CARRERA FERREIRA           JOSE ANTONIO     ***6122** 20,50
11 71 DIOS FERNÁNDEZ                DANIEL DE            ***7680** 20,45
12 221 VÁZQUEZ RODRÍGUEZ        JAVIER           ***3241** 20,25
13 194 RODRÍGUEZ LAGO               JOSE MARÍA       ***0846** 20,25
14 67 DAPENA PINTOS                   PABLO            ***6752** 20,25
15 11 ALONSO VIDAL                     TOMÁS            ***6403** 20,00
16 135 LUGO PRADO                        ELOY             ***4592** 20,00
17 23 ASENSIO RODRÍGUEZ         ADONIS           ***5744** 20,00
18 51 CASTRO DUARTE                 ALFREDO BAUTISTA ***0601** 19,75
19 10 ALONSO SOUTO                   YOVANA           ***8097** 19,75
20 140 MARTÍNEZ GIRÁLDEZ          MARÍA CARMEN     ***7335** 19,75
21 178 QUINTAS PÉREZ                   JOSE JUAN        ***5511** 19,625
22 53 COIDO RICO                          JAVIER           ***5671** 19,50
23 30 BASTERO ÁLVAREZ             ALFONSO          ***6042** 19,50
24 198 RODRÍGUEZ VIÉITEZ           PEDRO            ***9318** 19,50
25 5 ALONSO FERREIRA              EUGENIO          ***1070** 19,25
26 183 REY GÓMEZ                          FERNANDO         ***9132** 19,25
27 48 CARNERO CAMPOS             ÓSCAR            ***5784** 19,00
28 205 SEOANE LIBERATA               REBECA           ***7402** 19,00
29 92 FOUZ ARES                           MARÍA JESÚS      ***3886** 19,00
30 93 FREITAS RODRÍGUEZ          NOELIA           ***0474** 19,00
31 202 SÁNCHEZ FIGUEROA           JAVIER           ***3379** 19,00
32 181 RAPOSEIRAS VIEITES         DANIEL           ***4413** 18,875
33 105 GARCÍA VELOSO                  CARLOS           ***5088** 18,75
34 83 FERNÁNDEZ GARCÍA           RAMÓN            ***1883** 18,75
35 222 VELOSO COSTAS                 JESÚS            ***9910** 18,75
36 210 SOUSA VÁZQUEZ                 MIGUEL JOSE      ***5491** 18,75
37 42 CALLES ALONSO                  BRAIS            ***6532** 18,50
38 139 MARCOS FERNÁNDEZ         ROI              ***9036** 18,50
39 68 DASILVA RIVAS                      MANUEL           ***8217** 18,50
40 44 CAPELO RODIÑO                  JOSE RAMÓN       ***8276** 18,25
41 204 SANROMÁN GONZÁLEZ      TOMÁS            ***7786** 18,25
42 219 VÁZQUEZ CASTRO               JOSE LUIS        ***7374** 18,25
43 34 BERMÚDEZ GARCÍA             PATRICIA         ***7392** 18,25
44 207 SILVA DOMÍNGUEZ               MARÍA LUISA      ***5210** 18,25
45 82 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ   MARÍA DIANA      ***2381** 18,00
46 188 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ   GONZALO          ***5235** 18,00
47 3 AGULLA GONZÁLEZ             GUILLERMO        ***5769** 18,00
48 147 MÍGUEZ MÉNDEZ                 MARÍA DEL CARMEN ***2919** 18,00
49 143 MARTÍNEZ OTERO               XAQUÍN           ***8441** 18,00

50 63 COSTAS COSTAS                 
MARÍA DE LAS MERCE-
DES       

***6273** 18,00

51 35 BERNÁRDEZ RODRÍGUEZ   DELMIRO          ***4796** 17,75
52 39 CABEZAS TORRES               EMILIO JOSE      ***9873** 17,75
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POSTO Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL
53 121 IGLESIAS RODRÍGUEZ         JAVIER           ***8267** 17,75
54 18 ARGIBAY GARCÍA                 JUAN FRANCISCO   ***1656** 17,625
55 161 OTERO FERVENZA               JOSE JESÚS       ***3422** 17,625
56 214 TOBÍO VILLAR                       MARÍA CARMEN     ***8877** 17,625
57 122 IGLESIAS RODRÍGUEZ         JUAN BAUTISTA    ***6562** 17,50
58 104 GARCÍA RECAMÁN               ANTONIO          ***4786** 17,50
59 9 ALONSO RODRÍGUEZ          MARÍA DEL MAR    ***2530** 17,375
60 179 QUINTEIRO DOMÍNGUEZ     MARÍA TERESA           ***7592** 17,375
61 174 PÉREZ TIZÓN                        TAMARA           ***7395** 17,25
62 182 RECHE MELCHOR                EMILIO           ***0579** 16,875
63 64 COSTAS CRUCES                 JOSE PABLO       ***9355** 16,75
64 170 PÉREZ DACOSTA                  ROSA CAROLINA    ***2393** 16,625
65 208 SOLLA VALLE                        JORGE            ***1362** 16,50
66 13 ÁLVAREZ PÉREZ                   LAUREANO         ***6656** 16,50
67 116 IGLESIAS ÁLVAREZ              NURIA            ***3093** 16,50
68 56 COMESAÑA CRUZ                RODRIGO          ***8711** 16,25
69 97 GARCÍA FERNÁNDEZ           CÉSAR ALEJANDRO  ***6875** 16,00
70 87 FERNÁNDEZ SUEIRO           LUCAS            ***6526** 16,00
71 1 ABALDE COSTA                    ÁNGEL            ***5709** 16,00
72 94 GAGO CORRAL                     JOSE CARLOS      ***5471** 15,75
73 138 MANZANO GALEGO             JOSE LUIS        ***9773** 15,75
74 197 RODRÍGUEZ LORENZO        RAMÓN            ***7643** 15,75
75 112 GONZÁLEZ VÁZQUEZ          ANA ISABEL       ***8691** 15,75
76 191 RODRÍGUEZ GARCÍA           YAIZA            ***7028** 15,75
77 106 GARRIDO PÉREZ                  LARA MARÍA       ***2921** 15,75
78 17 AREÁN MOSQUERA             JOSE LUIS        ***3154** 15,75
79 78 FERNÁNDEZ  SANTIBÁÑEZ SANTIAGO         ***1285** 15,50
80 130 LÓPEZ COSTAS                    YAGO             ***9456** 15,25
81 190 RODRÍGUEZ FREIJEDO       LOURDES          ***9610** 15,25
82 102 GARCÍA PEREIRA                 NOELIA           ***7673** 15,25
83 2 AGRA MADARNAS                MIRIAM           ***7322** 15,00
84 199 ROSA BURGUEÑO                DIEGO ANDRÉS     ***9486** 15,00
85 96 GALEGO BERMÚDEZ           PABLO            ***9860** 14,90
86 203 SANDE RODRÍGUEZ             RICARDO          ***5679** 14,875
87 90 FONTEROSA AMEZ               JOSE FIDEL       ***6381** 14,75
88 16 ARAÚJO ÁLVAREZ                JOSE MANUEL      ***7959** 14,75
89 128 LIS RIOBÓ                              SARA             ***3879** 14,75
90 15 AMORÍN GARCÍA                   MARÍA ROSARIO    ***9670** 14,50
91 131 LÓPEZ DAVILA                      DANIEL           ***4487** 14,50
92 224 VIGO BAO                              ALEJANDRO        ***9498** 14,50
93 114 HERRERA SOUSA                 AITANA           ***6049** 14,25
94 141 MARTÍNEZ MARTÍNEZ          BRUNO            ***9859** 14,00
95 196 RODRÍGUEZ LORENZO        MANUEL           ***7643** 14,00
96 209 SOTO HERMIDA                    JOSE MIGUEL      ***0646** 13,50
97 227 VIÑAS RODRÍGUEZ              LUCÍA DEL PILAR            ***2932** 13,375
98 19 ARIAS SALGUEIRO               ALFONSO          ***9343** 13,25
99 52 CHAVES MARTÍNEZ              CRISTINA         ***8389** 13,00
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POSTO Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL
100 129 LÓPEZ COSTAS                    ALEJANDRO        ***2088** 12,50

IV.- A Xunta de Goberno Local, na sesión ordinaria do 18 de decembro de 2015, aprobou acordo
relativo aos “criterios de xestión das listas de reserva derivadas da execución das ofertas de
emprego público e convocatorias públicas de emprego do Concello de Vigo”, expte. 26797/220,
en vigor dende a data de aprobación, nos que se establece, entre outros:

“Integran  igualmente  as  listas  de  reserva  a  bolsa  de  persoas  que  superaron,  sen  dereito  a  ser
nomeadas,  a  totalidade  de  exercicios  integrantes  dos  procesos  selectivos  executados  para  a
selección de funcionariado interino en calquera das modalidades previstas no artigo 10 do Real
Decreto Lexislativo 5/2015, do 30 de outubro, polo que se aproba o texto refundido da Lei 7/2007, do
Estatuto Básico do Empregado Público; Lei 2/2015, do 29 de abril, de Emprego Público de Galicia
(artigos 23 e 200); Lei 7/1985, do 2 de abril, Reguladora das Bases do Réxime Local (artigos 100 a
102) e demáis normativa de concordante e procedente aplicación.

A renuncia expresa dos aspirantes a un eventual nomeamento cando fosen requiridos ou notificados
a tal fin producirá como efectos os que se indican seguidamente:

a)  A primeira  renuncia  implicará  que  o/a  aspirante  pasará  a  ocupar  un  lugar  no  final  da  lista
elaborada, a efectos de garantir o dereito constitucional á igualdade de oportunidades contemplado
no artigo 14 da CE 1978 de todos os aspirantes que teñen superado as probas sen dereito a obter
praza, non cabendo alegación de motivo algún que impida ter por efectuada a renuncia.

b) A segunda renuncia implicará a expulsión definitiva da lista de reserva.

Non afectarán as renuncias os supostos seguintes:

– supostos de permisos de paternidade e/ou maternidade;
– supostos de incapacidade temporal (IT);
– supostos nos cales o/a aspirante se atope prestando servizos, como persoal funcionario ou

laboral, en outra  Administración Pública;
– supostos nos cales o/a aspirante se atope prestando servizos, como persoal laboral temporal

por  conta  allea  e  en  situación  de  alta  no  réxime  xeral  da  Seguridade  Social,  no  sector
privado.

A  tales  efectos,  deberá  aportarse  xustificación  documental  das  situacións  indicadas,  mediante
acreditación  da  maternidade/paternidade  na  forma  legalmente  prevista;  mediante  parte  de
declaración da situación de IT, ou certificación acreditativa da condición de persoal funcionario ou
laboral expedida pola Administración Pública de destino; mediante certificación expedida por persoa
capacitada legalmente para representar á empresa, na cal se acredite a existencia de contrato laboral
temporal como traballador por conta allea do/da aspirante, debendo xuntar xustificación de alta no
réxime xeral da Seguridade Social, respectivamente.
As listas de reserva terán validez ata que se realice un novo proceso selectivo, perdendo a súa
vixencia cona finalización de cada proceso selectivo, establecéndose en todo caso un límite máximo
de vixencia temporal de 3 anos.

No suposto de inexistencia de lista de reserva por esgotamento da mesma, ou por non reunir os
reservistas os requisitos legais para poder ser nomeados no momento en que se proceda á sinatura
da orde de incoación do expediente administrativo de nomeamento, acudiráse á pública convocatoria
para a selección de funcionariado interino, nos termos do marco legal vixente. As listas que resulten
da nova pública convocatoria sustituirán á anterior, permitindo deste xeito a actualización permanente
das mesmas.
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No suposto de concorrencia de unha lista principal con outra supletoria, primará na súa vixencia a
que contemple un temario idéntico en número de temas ao temario tipo das Ofertas de Emprego
Público (OEPs) sendo suplementaria da lista principal calquera outra lista que contemplase menor
número de temas que os que conforman os temarios tipo das mencionadas ofertas”.

A Xunta de Goberno Local, na súa sesión extraordinaria e urxente de data 3 de febreiro de 2016,
expte. 27642/220, modificou puntualmente os referidos criterios, en cumprimento do acordado pola
Comisión de Seguimento das listas en sesión celebrada o 23 de xaneiro de 2016, engadindo á dita
previsión o seguinte parágrafo:

“VII.- RÉXIME TRANSITORIO.-  En canto á limitación temporal de 3 anos de vixencia das listas, o
presente acordo terá  efectos naquelas listas de reserva derivadas de  procesos de selección  de
persoal  que  se  realicen  con  posterioridade  á  data  de  adopción  do  mesmo,  quedando  as  listas
preexistentes suxeitas a un límite temporal de 3 anos como máximo”. 

Segundo o criterio manifestado recentemente pola Intervención Xeral, respecto a resultado de
procesos  selectivos  para  bolsas  de  emprego,  aprobación  de  listas  provisionais  de
admitidos/excluídos, etc, tal e como consta no expte. 32235/220, trámite 218 e, nos expedientes
35225/220, 35393/220 e  36004/220, que non se someteron a fiscalización previa, non están
suxeitos  a trámite  de fiscalización previa,  polo que ao tratarse o presente expediente dunha
proposta  de  aprobación  dunha  bolsa  de  emprego  consecuencia  dun  proceso  selectivo,
considerase, en base ao referido criterio da Intervención xeral, non necesario dito trámite.

Á vista de todo o exposto, e vistas as competencias en materia de persoal  e xestión económica
do mesmo que a Xunta de Goberno Local ostenta segundo o artigo 127.1. g) e h) da Lei 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora das Bases de Réxime Local, modificada pola Lei 27/2013, de 27 de
novembro,  de  racionalización  e  sustentabilidade  da  Administración  Local,  polo  técnico  de
organización e planificación de recursos humanos que subscribe coa conformidade da xefa da
área de recursos humanos e formación, elévase á Xunta de goberno local a seguinte:

PROPOSTA DE ACORDO
                                                                                                                                                   

“Primeiro.- Aprobar a bolsa de emprego de Operario/a Péon, que inclúe aos/ás aspirantes en
condicións de ser nomeados/as funcionarios/as interinos/as segundo o previsto no artigo 10.1 do
Real Decreto Lexislativo 5/2015, do 30 de outubro, polo que se aproba o Texto Refundido da Lei
do Estatuto Básico do Empregado Público (TREBEP),  segundo proposta contida na acta do
Órgano de Selección e que forman parte inseparable do citado acordo:

Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL
1 CORTEGOSO SALGADO        ÁNGELA           ***6413** 21,25
2 IGLESIAS PEIXOTO                JUAN MIGUEL      ***7559** 21,00
3 DOMÍNGUEZ COLLAZO          PABLO            ***7236** 21,00
4 VÁZQUEZ MARTÍNEZ             BENITO           ***2535** 20,75
5 BALSEIRO RODRÍGUEZ         DANIEL           ***2974** 20,75
6 BARRIO MARTÍNEZ                LEONOR MARÍA     ***4408** 20,50
7 BASTOS VILLAR                      PURIFICACIÓN     ***7157** 20,50
8 BALLESTEROS VÁZQUEZ      ÓSCAR            ***5838** 20,50
9 COSTAS VÁZQUEZ                 ANDREA           ***3118** 20,50
10 CARRERA FERREIRA             JOSE ANTONIO     ***6122** 20,50
11 DIOS FERNÁNDEZ                  DANIEL DE            ***7680** 20,45
12 VÁZQUEZ RODRÍGUEZ          JAVIER           ***3241** 20,25
13 RODRÍGUEZ LAGO                 JOSE MARÍA       ***0846** 20,25
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Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL
14 DAPENA PINTOS                     PABLO            ***6752** 20,25
15 ALONSO VIDAL                       TOMÁS            ***6403** 20,00
16 LUGO PRADO                          ELOY             ***4592** 20,00
17 ASENSIO RODRÍGUEZ           ADONIS           ***5744** 20,00
18 CASTRO DUARTE                   ALFREDO BAUTISTA ***0601** 19,75
19 ALONSO SOUTO                     YOVANA           ***8097** 19,75
20 MARTÍNEZ GIRÁLDEZ            MARÍA CARMEN     ***7335** 19,75
21 QUINTAS PÉREZ                     JOSE JUAN        ***5511** 19,625
22 COIDO RICO                            JAVIER           ***5671** 19,50
23 BASTERO ÁLVAREZ               ALFONSO          ***6042** 19,50
24 RODRÍGUEZ VIÉITEZ             PEDRO            ***9318** 19,50
25 ALONSO FERREIRA                EUGENIO          ***1070** 19,25
26 REY GÓMEZ                            FERNANDO         ***9132** 19,25
27 CARNERO CAMPOS               ÓSCAR            ***5784** 19,00
28 SEOANE LIBERATA                 REBECA           ***7402** 19,00
29 FOUZ ARES                             MARÍA JESÚS      ***3886** 19,00
30 FREITAS RODRÍGUEZ            NOELIA           ***0474** 19,00
31 SÁNCHEZ FIGUEROA             JAVIER           ***3379** 19,00
32 RAPOSEIRAS VIEITES           DANIEL           ***4413** 18,875
33 GARCÍA VELOSO                    CARLOS           ***5088** 18,75
34 FERNÁNDEZ GARCÍA             RAMÓN            ***1883** 18,75
35 VELOSO COSTAS                   JESÚS            ***9910** 18,75
36 SOUSA VÁZQUEZ                   MIGUEL JOSE      ***5491** 18,75
37 CALLES ALONSO                    BRAIS            ***6532** 18,50
38 MARCOS FERNÁNDEZ           ROI              ***9036** 18,50
39 DASILVA RIVAS                        MANUEL           ***8217** 18,50
40 CAPELO RODIÑO                    JOSE RAMÓN       ***8276** 18,25
41 SANROMÁN GONZÁLEZ        TOMÁS            ***7786** 18,25
42 VÁZQUEZ CASTRO                 JOSE LUIS        ***7374** 18,25
43 BERMÚDEZ GARCÍA               PATRICIA         ***7392** 18,25
44 SILVA DOMÍNGUEZ                 MARÍA LUISA      ***5210** 18,25
45 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ     MARÍA DIANA      ***2381** 18,00
46 RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ     GONZALO          ***5235** 18,00
47 AGULLA GONZÁLEZ               GUILLERMO        ***5769** 18,00
48 MÍGUEZ MÉNDEZ                   MARÍA DEL CARMEN ***2919** 18,00
49 MARTÍNEZ OTERO                 XAQUÍN           ***8441** 18,00
50 COSTAS COSTAS                   MARÍA DE LAS MERCEDES   ***6273** 18,00
51 BERNÁRDEZ RODRÍGUEZ     DELMIRO          ***4796** 17,75
52 CABEZAS TORRES                 EMILIO JOSE      ***9873** 17,75
53 IGLESIAS RODRÍGUEZ           JAVIER           ***8267** 17,75
54 ARGIBAY GARCÍA                   JUAN FRANCISCO   ***1656** 17,625
55 OTERO FERVENZA                 JOSE JESÚS       ***3422** 17,625
56 TOBÍO VILLAR                         MARÍA CARMEN     ***8877** 17,625
57 IGLESIAS RODRÍGUEZ           JUAN BAUTISTA    ***6562** 17,50
58 GARCÍA RECAMÁN                 ANTONIO          ***4786** 17,50
59 ALONSO RODRÍGUEZ            MARÍA DEL MAR    ***2530** 17,375
60 QUINTEIRO DOMÍNGUEZ       MARÍA TERESA           ***7592** 17,375
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Nº APELIDOS NOME DNI PUNT. TOTAL
61 PÉREZ TIZÓN                          TAMARA           ***7395** 17,25
62 RECHE MELCHOR                  EMILIO           ***0579** 16,875
63 COSTAS CRUCES                   JOSE PABLO       ***9355** 16,75
64 PÉREZ DACOSTA                    ROSA CAROLINA    ***2393** 16,625
65 SOLLA VALLE                          JORGE            ***1362** 16,50
66 ÁLVAREZ PÉREZ                     LAUREANO         ***6656** 16,50
67 IGLESIAS ÁLVAREZ                NURIA            ***3093** 16,50
68 COMESAÑA CRUZ                  RODRIGO          ***8711** 16,25
69 GARCÍA FERNÁNDEZ             CÉSAR ALEJANDRO  ***6875** 16,00
70 FERNÁNDEZ SUEIRO             LUCAS            ***6526** 16,00
71 ABALDE COSTA                      ÁNGEL            ***5709** 16,00
72 GAGO CORRAL                       JOSE CARLOS      ***5471** 15,75
73 MANZANO GALEGO               JOSE LUIS        ***9773** 15,75
74 RODRÍGUEZ LORENZO          RAMÓN            ***7643** 15,75
75 GONZÁLEZ VÁZQUEZ            ANA ISABEL       ***8691** 15,75
76 RODRÍGUEZ GARCÍA             YAIZA            ***7028** 15,75
77 GARRIDO PÉREZ                    LARA MARÍA       ***2921** 15,75
78 AREÁN MOSQUERA               JOSE LUIS        ***3154** 15,75
79 FERNÁNDEZ  SANTIBÁÑEZ   SANTIAGO         ***1285** 15,50
80 LÓPEZ COSTAS                      YAGO             ***9456** 15,25
81 RODRÍGUEZ FREIJEDO         LOURDES          ***9610** 15,25
82 GARCÍA PEREIRA                   NOELIA           ***7673** 15,25
83 AGRA MADARNAS                  MIRIAM           ***7322** 15,00
84 ROSA BURGUEÑO                  DIEGO ANDRÉS     ***9486** 15,00
85 GALEGO BERMÚDEZ             PABLO            ***9860** 14,90
86 SANDE RODRÍGUEZ               RICARDO          ***5679** 14,875
87 FONTEROSA AMEZ                 JOSE FIDEL       ***6381** 14,75
88 ARAÚJO ÁLVAREZ                  JOSE MANUEL      ***7959** 14,75
89 LIS RIOBÓ                                SARA             ***3879** 14,75
90 AMORÍN GARCÍA                     MARÍA ROSARIO    ***9670** 14,50
91 LÓPEZ DAVILA                        DANIEL           ***4487** 14,50
92 VIGO BAO                                ALEJANDRO        ***9498** 14,50
93 HERRERA SOUSA                   AITANA           ***6049** 14,25
94 MARTÍNEZ MARTÍNEZ            BRUNO            ***9859** 14,00
95 RODRÍGUEZ LORENZO          MANUEL           ***7643** 14,00
96 SOTO HERMIDA                      JOSE MIGUEL      ***0646** 13,50
97 VIÑAS RODRÍGUEZ                LUCÍA DEL PILAR            ***2932** 13,375
98 ARIAS SALGUEIRO                 ALFONSO          ***9343** 13,25
99 CHAVES MARTÍNEZ                CRISTINA         ***8389** 13,00
100 LÓPEZ COSTAS                      ALEJANDRO        ***2088** 12,50

Segundo.- Contra o presente acordo poderase interpoñer recurso potestativo de reposición no
prazo  de  1  mes a  contar  dende  o  día  seguinte  ao  da  súa  publicación,  ou  ben  recurso
contencioso-administrativo  no  prazo  de  2  meses contados  dende  o  día  seguinte  ao  da
publicación do acto que poña fin á vía administrativa,  nos supostos,  termos e condicións do
previsto nos artigos, 8, 25 e 46 da vixente Lei 29/1998, do 13 de xullo, Reguladora da Xurisdición
Contencioso-Administrativa.” 
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Acordo:
A Xunta de Goberno Local aproba a proposta contida no precedente informe.

E para que así conste e produza os seus efectos, emito a presente certificación coa
salvedade do artigo 206 do Regulamento de organización, funcionamento e réxime
xurídico  das  entidades  locais,  de  orde  do  Excmo.  Alcalde,  en  Vigo  na  data  da
sinatura dixital.

CCA/rs

V. e  Pr.
O ALCALDE,
Abel Caballero Álvarez.
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